©
 S
im
ps
on
 S
tro
ng

крепежные
элементы.
При наличии
подъемной силы,
установка
производиться
так, как
показано на
рисунке.
Спецификация несущая способность
Артикул
Размер (мм) Кол-во крепеж Характерное значение (kN)
A B C Лицевая сторона Балка
C16 и 2-тавровя балка LVL Брус
Вертикальная нагрузка Вертикальная нагрузка
IUSE199/48 48 199 51
3,75x30 10
3,75x30 2
7,54 13,50
3,75x75 10 13,10 17,80
IUSE219/48 48 219 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE239/48 48 239 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE299/48 48 299 51
3,75x30 16
3,75x30 2
14,40 21,60
3,75x75 16 20,96 28,48
IUSE349/48 48 349 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE355/48 48 355 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE359/48 48 359 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE399/48 48 399 51
3,75x30 22
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 22 23,58 32,04
IUSE 144/50 50 144 51
3,75x30 6
3,75x30 2
3,80 8,10
3,75x75 6 7,86 10,68
IUSE194/50 50 194 51
3,75x30 10
3,75x30 2
7,54 13,50
3,75x75 10 13,10 17,80
IUSE199/50 50 199 51
3,75x30 10
3,75x30 2
7,54 13,50
3,75x75 10 13,10 17,80
IUSE219/50 50 219 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE234/50 50 234 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE239/50 50 239 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE244/50 50 244 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE299/50 50 299 51
3,75x30 16
3,75x30 2
14,40 21,60
3,75x75 16 20,96 28,48
IUSE349/50 50 349 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE199/63 63 199 51
3,75x30 10
3,75x30 2
7,54 13,50
3,75x75 10 13,10 17,80
IUSE219/63 63 219 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE239/63 63 239 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE299/63 63 299 51
3,75x30 16
3,75x30 2
14,40 21,60
3,75x75 16 20,96 28,48
IUSE199/92 92 199 51
3,75x30 10
3,75x30 2
7,54 13,50
3,75x75 10 13,10 17,80
IUSE219/92 92 219 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE224/92 92 224 51
3,75x30 12
3,75x30 2
9,99 16,20
3,75x75 12 15,72 21,36
IUSE239/92 92 239 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE254/92 92 254 51
3,75x30 14
3,75x30 2
12,57 18,90
3,75x75 14 18,34 24,92
IUSE299/92 92 299 51
3,75x30 16
3,75x30 2
14,40 21,60
3,75x75 16 20,96 28,48
IUSE349/92 92 349 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE355/92 92 355 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE359/92 92 359 51
3,75x30 20
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 20 23,58 32,04
IUSE399/92 92 399 51
3,75x30 22
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 22 23,58 32,04
IUSE405/92 92 405 51
3,75x30 22
3,75x30 2
16,20 24,30
3,75x75 22 23,58 32,04

изогнутая седловая часть обеспечивает лучшее опорное положение. Вкладыши/ребра жесткости
двутавровой балки не требуются, если верхняя полка балки с обеих сторон зажата опорой балки.
Производители двутавровых балок могут требовать использование ребер жесткости/вкладышей.
 Применяя сбивание по запатентованной технологии ‘positive Angle Nailing (pAN)’ (пример гвоздевание
под заданным углом см. ниже) материал отверстия не удаляется, а вдавливается внутрь, образуя
канал, удерживающий гвоздь под определенным углом. Технология pAN минимизирует вероятность
раскалывания полок двутавровой балки гвоздем, при этом обеспечивая быстрое забивание гвоздей
под правильным углом. Данные модели способны воспринимать отклонение до 5°.
Оцинкованая сталь
S250GD. Покрытие Z275.
ITSE
A
Артикул
Размер (мм)
A B
ITSE199/48 48 199
ITSE219/48 48 219
ITSE239/48 48 239
ITSE299/48 48 299
ITSE349/48 48 349
ITSE355/48 48 355
ITSE359/48 48 359
ITSE399/48 48 399
ITSE199/61 61 199
ITSE219/61 61 219
ITSE239/61 61 239
ITSE299/61 61 299
ITSE355/61 61 355
ITSE359/61 61 359
ITSE399/61 61 399
ITSE405/61 61 405
ITSE199/66 66 199
ITSE219/66 66 219
ITSE239/66 66 239
ITSE299/66 66 299
ITSE359/66 66 359
ITSE399/66 66 399
ITSE199/92 92 199
ITSE219/92 92 219
ITSE224/92 92 224
ITSE239/92 92 239
ITSE254/92 92 254
ITSE299/92 92 299
ITSE349/92 92 349
ITSE355/92 92 355
ITSE359/92 92 359
ITSE399/92 92 399
ITSE405/92 92 405
B
Positive Angle Nailing (PAN)
(прим. гвоздевание под заданным углом) материал отверстия не удаляется, а
вдавливается внутрь, образуя канал, удерживающий гвоздь под определенным

ро
вы
х б
ал
ок
4
Соединители для двутавровых балок
W
H
50
Itb / hItb / ОПОра Для ДВУТаВрОВых балОк
HITB опора Балки
Артикул
Размер (мм)
A B
HITB-LT195/47 47 195
HITB-LT200/47 47 200
HITB-LT220/47 47 220
HITB-LT235/47 47 235
HITB-LT240/47 47 240
HITB-LT245/47 47 245
HITB-LT300/47 47 300
HITB-LT195/50 50 195
HITB-LT220/50 50 220
HITB-LT235/50 50 235
HITB-LT240/50 50 240
HITB-LT245/50 50 245
HITB-LT300/50 50 300
HITB-LT195/61 61 195
HITB-LT200/61 61 200
HITB-LT220/61 61 220
HITB-LT235/61 61 235
HITB-LT240/61 61 240
HITB-LT245/61 61 245
HITB-LT300/61 61 300
HITB-LT195/66 66 195
HITB-LT220/66 66 220
HITB-LT235/66 66 235
HITB-LT245/66 66 245
HITB-LT300/66 66 300
HITB-LT195/91 91 195
HITB-LT200/91 91 200
HITB-LT220/91 91 220
HITB-LT235/91 91 235
HITB-LT240/91 91 240
HITB-LT245/91 91 245
HITB-LT300/91 91 300
HITB-LT195/96 96 195
HITB-LT220/96 96 220
HITB-LT235/96 96 235
HITB-LT240/96 96 240
HITB-LT245/96 96 245
HITB-LT300/96 96 300
ITB опора Балки
Артикул
Размер (мм)
A B
ITB145/47 47 145
ITB195/47 47 195
ITB200/47 47 200
ITB220/47 47 220
ITB240/47 47 240
ITB245/47 47 245
ITB300/47 47 300
ITB195/50 50 195
ITB220/50 50 220
ITB235/50 50 235
ITB240/50 50 240
ITB245/50 50 245
ITB300/50 50 300
ITB195/61 61 195
ITB200/61 61 200
ITB220/61 61 220
ITB240/61 61 240
ITB245/61 61 245
ITB300/61 61 300
ITB195/66 66 195
ITB220/66 66 220
ITB225/66 66 225
ITB235/66 66 235
ITB240/66 66 240
ITB245/66 66 245
ITB300/66 66 300
ITB195/78 78 195
ITB200/78 78 200
ITB220/78 78 220
ITB240/78 78 240
ITB300/78 78 300
ITB195/91 91 195
ITB200/91 91 200
ITB220/91 91 220
ITB225/91 91 225
ITB240/91 91 240
ITB245/91 91 245
ITB300/91 91 300
ITB195/96 96 195
ITB220/96 96 220
ITB235/96 96 235
ITB240/96 96 240
ITB245/96 96 245
ITB300/96 96 300
Для фиксации подходит только один
тип крепежных элементов: квадратные
винтовые гвозди N3,75xl. Установка
кронштейна ITB: стандартная установка:

JHMI
Артикул
Крепеж
Характерное значение (kN)
Прочность блока
Кол-во Вид 2,8 N/ мм2 Полнотелый
блок AAC 3,5 N/ мм2 Легкий бетон LAC 7 N/ мм2 плотный бетон DAC
JHMI 2 3,75x30 10,59 12,97 13,98
Артикул
 Размер
(мм)
Ширина
(W)
Высота
(H)
JHMI145/47 47 145
JHMI184/47 47 184
JHMI195/47 47 195
JHMI200/47 47 200
JHMI225/47 47 225
JHMI240/47 47 240
JHMI300/47 47 300
JHMI350/47 47 350
JHMI400/47 47 400
JHMI195/61 61 195
JHMI200/61 61 200
JHMI225/61 61 225
JHMI235/61 61 235
JHMI240/61 61 240
JHMI245/61 61 245
JHMI300/61 61 300
JHMI350/61 61 350
JHMI400/61 61 400
JHMI195/66 66 195
JHMI225/66 66 225
JHMI235/66 66 235
JHMI240/66 66 240
JHMI245/66 66 245
JHMI300/66 66 300
JHMI350/66 66 350
JHMI400/66 66 400
JHMI184/91 91 184
JHMI195/91 91 195
JHMI200/91 91 200
JHMI225/91 91 225
JHMI235/91 91 235
JHMI240/91 91 240
JHMI245/91 91 245
JHMI300/91 91 300
JHMI350/91 91 350
JHMI400/91 91 400
Спецификация
jhmI / ОПОра Для ДВУТаВрОВых балОк
Способ применения
Вид соеденения дерево/бетонВид соеденения дерево/дерево

случае, когда вес распределен между балками и не превышает несущей способности
опоры. Обратитесь к производителю или поставщику балок за информацией о несущей
способности и максимально допустимых монтажных нагрузках. Половой настил должен
быть надежно закреплен на каждой из балок перекрытия перед тем, как система
будет дополнительно нагружена. Паллеты блоков или других материалов должны
быть уложены на подмосты, а не непосредственно на половой настил. Затем следует
вручную распределить материалы по перекрытию для уверенности в том, что несущая
способность балок перекрытия не превышена.
общие примечания по инстоляции:
несущая способность
Размер балки
Артикул
Размер опоры балки (мм)
Ширина Высота Ширина (W) Высота (H)
45 мм
195 SFHI195/47/100 47 195
200 SFHI200/47/100 47 200
220 SFHI225/47/100 47 225
235 SFHI235/47/100 47 235
240 SFHI240/47/100 47 240
245 SFHI245/47/100 47 245
300 SFHI300/47/100 47 300
47 мм
195 SFHI195/50/100 50 195
225 SFHI225/50/100 50 225
235 SFHI235/50/100 50 235
240 SFHI240/50/100 50 235
245 SFHI245/50/100 50 245
300 SFHI300/50/100 50 300
58 мм
или
60 мм
195 SFHI195/61/100 61 195
200 SFHI200/61/100 61 200
220 SFHI225/61/100 61 225
235 SFHI235/61/100 61 235
240 SFHI240/61/100 61 240
245 SFHI245/61/100 61 245
300 SFHI300/61/100 61 300
63 мм
195 SFHI195/66/100 66 195
225 SFHI225/66/100 66 225
235 SFHI235/66/100 66 235
240 SFHI240/66/100 66 240
245 SFHI245/66/100 66 245
300 SFHI300/66/100 66 300
2-х
слойная
38 мм
195 SFHI195/78/100 78 195
200 SFHI200/78/100 78 200
220 SFHI225/78/100 78 225
235 SFHI235/78/100 78 235
240 SFHI240/78/100 78 240
300 SFHI300/78/100 78 300
2-х
слойная
 45 мм
или
89 мм
195 SFHI195/91/100 91 195
200 SFHI200/91/100 91 200
220 SFHI225/91/100 91 225
235 SFHI235/91/100 91 235
240 SFHI240/91/100 91 240
245 SFHI245/91/100 91 245
300 SFHI300/91/100 91 300
2-х
слойная
 47 мм
220 SFHI225/96/100 96 225
235 SFHI235/96/100 96 235
240 SFHI240/96/100 96 240
245 SFHI245/96/100 96 245
300 SFHI300/96/100 96 300
1.  Указанные значения несущей способности достигаются без доведения
кладки поверх кронштейна.
2. Толщина блока должна совпадать с шириной пластины.
3.  3,75x30 – квадратные винтовые гвозди (не поставляются в комплекте

трубопроводов вентиляции, стояка канализации. имеет
встроенное устройство поддержки ригеля.
Материал
Фиксация / установканазначение
EC5
CL.2
Спецификация
IHS
1. 3,75x30 мм квадратные винтовые гвозди
2. Общее количество крепежа на соединитель.
Артикул Высота балки
(мм)
Крепеж 1), 2)
Размер отверстия в балке
150 мм 250 мм
IHS195 195 до 200
24 32
IHS220 220 до 225
IHS235 235
IHS240 240 до 245
IHS300 300 до 302
IHSОтверстие в балке
(круглое или овальное)
Способ применения
Внешний край